gienes. Archiepiscopi namque et episcopi spiritualis sanctuarii, id est, sanctæ Ecclesiæ custodiam habentes, et in ejus custodiis cum archidiaconibus suis et primiceriis, atque thesaurariis excubantes basilicas consecrant, altaria inungunt, chrisma conficiunt, manus impositionem, et communem super populum benedictionem habent; officia, et ordines ecclesiasticos distribuunt, sacras quoque virgines benedicunt. Ad austrum per medium filiorum Caath ab uno cornu usque ad aliud uno ductu scriptus est hic versus: *Isti sunt Caathia, qui in commotione castrorum sancta illa, quæ in tabernaculo erant, propriis humeris in vectibus ferebant* (Num. iv, 15). Et paulo superius ab hoc versu per capita ipsorum Caathitarum hunc numerum pono: *Duo millia, septingenti, quinquaginta* (Num. iv, 36). Tot erant filii Caath a triginta annis et supra, usque ad annum quinquagesimum, qui ad austrum tabernaculi metabantur castra. Sursum per capita sacerdotum, et diaconorum, atque per patriarcham uno ductu ab oriente usque ad occidentem hunc versum scribo: *Isti sunt in sancta Ecclesia Christi sacramenta conficientes, et confecta populo Dei distribuentes, baptizantes, et verbum vitæ prædicantes*. Sacerdotes namque corpus Christi, et sanguinem debent conficere; diaconi vero confecta populo Christiano distribuere et atriq; prædicare, catechizare, et baptizare debent. Ad aquilonem quoque ab uno cornu usque ad aliud per medium filiorum Merari uno ductu scribo hunc versum: *Isti sunt Merarita tabulas tabernaculi, et bases columnas, et vectes portantes* (Num. iv, 31). Sursum vero ab hoc versu per capita ipsorum Meraritarum hunc numerum pono: *Tria millia, ducenti*. De sursum vero per capita: *Vasa corporis, et sanguinis Christi ad altare offerentes, epistolam legentes, et proximis operam lucis ostendentes*. Subdiaconi namque, qui et ὑποδίακονοι Græcè dicuntur, levitis subserviunt, vasa corporis et sanguinis ipsi ad altare offerunt, urceum quoque ad aquam, mantile et manutergium episcopo tenent. Acolythes vero dum legitur Evangelium, cereos tenent, unde et cerosarii latine dicuntur, non ut hujus aeris tenebras illuminent, sed ob hoc, ut, sicut visibile lumen manibus gestant, ita opera lucis proximis ostendant.

CV. Ad occidentem quoque ab uno cornu in aliud per medium filiorum Gerson uno ductu hunc versum scribo: *Isti sunt Gersonita, tabernaculum, et atrii portantes tentoria, parietum, et lecti operimenta* (Num. iv, 25). Sursum ab hoc versu per capita ipsorum Gersonitarum hunc numerum pono: *Duo millia sexcenti triginta* (ibid. 4). Et paulo sursum ab hoc versu, ab austro usque ad septentrionem per capita ostiariorum, lectorum, exorcistarum, atque per patriarcham uno ductu hunc versum scribo: *Isti sunt Ecclesiæ ostia custodientes, verbum Dei ministrantes, ab obsessis spiritibus immundos ejicientes*. Ostiarii etenim, qui in Testamento Veteri janitores vocabantur, Ecclesiæ claves custodiunt, horis